

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Консолидированный отчет о совокупном доходе

за год, закончившийся 31 декабря 2012 года

	Прим.	2012 г.		2011 г.	
		тыс. руб.	тыс. евро	тыс. руб.	тыс. евро
Выручка	19	129 893 457	3 251 205	106 262 303	2 599 063
Себестоимость реализации	20	(99 236 656)	(2 483 872)	(83 296 554)	(2 037 345)
Валовая прибыль		30 656 801	767 333	22 965 749	561 718
Коммерческие расходы	21	(1 387 774)	(34 736)	(944 857)	(23 110)
Общехозяйственные и административные расходы	22	(8 538 469)	(213 716)	(7 615 229)	(186 261)
Прочие операционные доходы	23	131 548	3 293	133 068	3 255
Прочие операционные расходы	24	(2 533 251)	(63 407)	(1 479 222)	(36 180)
Операционная прибыль		18 328 855	458 767	13 059 509	319 422
Финансовые доходы	25	354 651	8 877	460 794	11 271
Финансовые расходы	25	(2 547 267)	(63 757)	(1 438 979)	(35 197)
Обесценение текущих финансовых активов		(40 300)	(1 009)	(1 212 107)	(29 647)
Убыток от выбытия дочерней компании		(457 851)	(11 460)	—	—
Превышение стоимости чистых активов над ценой приобретения дочерней компании	6	—	—	71 168	1 741
Доля в убытках ассоциированных и совместных компаний		(55 880)	(1 399)	(3 768)	(92)
Прибыль до налогообложения		15 582 208	390 019	10 936 617	267 498
Расходы по налогу на прибыль	26	(4 004 595)	(100 234)	(2 574 396)	(62 967)
Прибыль за год		11 577 613	289 785	8 362 221	204 531
Прочий совокупный доход/(убыток)					
Чистые доходы/(расходы) по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи	9	11 413	286	(20 882)	(511)
Влияние налога на прибыль	26	(2 283)	(57)	4 176	102
Курсовые разницы от пересчета в валюту представления	14	(247 994)	29 903	249 776	(28 897)
Прочий совокупный доход/(убыток) за вычетом налога		(238 864)	30 132	233 070	(29 306)
Итого совокупный доход за год, за вычетом налога		11 338 749	319 917	8 595 291	175 225
Прибыль, приходящаяся на:					
Долю акционеров материнской компании		10 834 628	271 188	7 512 019	183 736
Долю неконтролирующих акционеров		742 985	18 597	850 202	20 795
		11 577 613	289 785	8 362 221	204 531
Итого совокупный доход, приходящийся на:					
Долю акционеров материнской компании		10 596 290	301 332	7 747 671	154 494
Долю неконтролирующих акционеров		742 459	18 585	847 620	20 731
		11 338 749	319 917	8 595 291	175 225

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.